
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 650

JUEVES, 8 DE MARZO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 12

1/2

C
V

E-
20

18
-2

23
5

  

     AYUNTAMIENTO DE VEGA DE LIÉBANA

   CVE-2018-2235   Anuncio de licitación, procedimiento abierto, tramitación ordina-
ria, del contrato de suministro de un tractor y una cuña quitanieves 
con destino a los servicios del Ayuntamiento. Expediente P. Abierto 
1/2018. Suministros.

   De conformidad con la Resolución de Alcaldía de fecha 2 de marzo de 2018, por medio del 
presente anuncio se efectúa convocatoria de procedimiento abierto, atendiendo a la oferta 
económicamente más ventajosa, con varios criterios de adjudicación, para la adjudicación del 
contrato de suministro de un tractor y cuña quitanieves nuevos, conforme a los siguientes 
datos: 

 1. Entidad adjudicadora. Datos generales y datos para la obtención de la información: 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Vega de Liébana. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Obtención de documentación e información: 
   1) Dependencia: Secretaría. 
   2) Domicilio: Carretera General, s/n. 
   3) Localidad y código postal. La Vega, 39577. 
   4) Teléfono: 942 736 001. 
   5) Telefax: 942 736 000. 
   6) Correo electrónico: liebana@yto-vegadeliebana.com 
   7) Dirección de Internet: www.ayto-vegadeliebana.com 
   8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 15 días hábiles desde la 

publicación del anuncio en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 
 d) Número de expediente: P. Abierto 1/2018. Suministros. 

 2. Objeto del contrato: Suministro de tractor y cuña quitanieves. 
 a) Tipo: Tractor agrícola y cuña quitanieves para limpieza y mantenimiento de viales y ser-

vicios varios municipales. 
 b) Descripción: Según el pliego de prescripciones técnicas, donde se determinan las carac-

terísticas mínimas del suministro. 
 c) Lugar de entrega: La Vega (Vega de Liébana). 
 d) Plazo de entrega: Máximo 2 meses desde la formalización. 
 e) Admisión de prórroga. No. 
 g) CPV:16700000-2. 

 3. Tramitación y procedimiento: 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto. Oferta económicamente más ventajosa con varios criterios de 

adjudicación. 
 c) Criterios de adjudicación (máximo 100 puntos): 
 — Mejor oferta económica: Hasta 20 puntos. 
 — Plazo de garantía: Hasta 15 puntos. 



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N  O F I C I A L
D E  C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 651

JUEVES, 8 DE MARZO DE 2018 - BOC EXTRAORDINARIO NÚM. 12

2/2

C
V

E-
20

18
-2

23
5

 — Mantenimiento y asistencia técnica: Hasta 15 puntos. 
 — Mejoras del equipamiento relacionadas con la adaptabilidad al medio de trabajo: Hasta 

50 puntos. 

 4. Valor estimado del contrato: 60.519,01 euros. 

 5. Presupuesto base de licitación: 
 a) Importe neto: 60.519,01 euros. Importe total: 73.228 euros. 

 6. Garantías exigidas. 
 Defi nitiva: 5% del importe de adjudicación (IVA excluido). 

 7. Requisitos específi cos del contratista: Solvencia económico-fi nanciera y Técnica y profe-
sional según se recoge en los pliegos de cláusulas. 

 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación: 
 a) Fecha límite de presentación: 15 días naturales a contar desde el siguiente a la publica-

ción del anuncio de licitación en el Boletín Ofi cial de Cantabria. 
 b) Modalidad de presentación: En el Ayuntamiento, los días hábiles de 9:00 a 15:00 horas, 

o por los modos admitidos en la legislación del Procedimiento Administrativo Común. 
 c) Lugar de presentación: Registro General del Ayuntamiento de Vega de Liébana. 

 9. Apertura de ofertas: 
 a) Dirección: Ayuntamiento de Vega de Liébana. 
 b) Fecha y hora: El tercer día hábil desde el de fi nalización del plazo para la presentación 

de proposiciones, en hora a determinar. 

 10. Gastos de publicidad: De cuenta del adjudicatario. 

 11. Otras informaciones y obtención de pliegos: En Secretaría del Ayuntamiento y en el 
perfi l de contratante. 

 Vega de Liébana, 5 de marzo de 2018. 
 El alcalde, 

 Gregorio Miguel Alonso Bedoya. 
 2018/2235 


		Gobierno de Cantabria
	2018-03-08T10:47:27+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




